
 

Vysvětlení č. 2 zadávací dokumentace - strana 1 (celkem 2) 

 

Vysvětlení č. 2 zadávací dokumentace  
 

ve veřejné zakázce na dodávky v otevřeném řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb.,     

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon či ZZVZ) 
 

název 
veřejné 
zakázky 

„Oblastní nemocnici Trutnov a.s.  

– výpočetní tomograf (CT)“ 

předpokládaná hodnota veřejné zakázky 29 008 000,- Kč bez DPH 

 

zadavatel 

                                         Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 

sídlo:                                Maxima Gorkého 77, 541 01 Trutnov, Kryblice 
IČ, DIČ:                            260 00 237, CZ699 004 900 
zapsán v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2334  
osoba oprávněná jednat:    Ing. Miroslav Procházka, Ph.D., předseda správ. rady 

ve věci zadávacího řízení:   Ing. Petr Kozák, prokurista a technický náměstek  

tel., e-mail:               +420 720 979 060, kozak.petr@nemtru.cz  

ID Datové schránky:          724ff9k 

evidenční číslo zakázky ve VVZ Z2022-017128 

profil zadavatele: https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1356.html (dále jen „E-ZAK“) 

klasifikační 
kódy CPV 

33115000-1    - tomografické přístroje                                                               
50421000-27  - opravy a údržba zdravotnických zařízení 

 

V uvedeném zadávacím řízení byla zadavateli doručena následující žádosti o vyjádření se k dotazům 

účastníka - o vysvětlení zadávací dokumentace 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

Zadavatel požaduje rychlý a výkonný systém pro traumatologická, neurologická, břišní, pánevní, plicní   

a gastroenterologická vyšetření, vč. intervenčních výkonů a kompletního kardio vyšetření s důrazem pro 

maximální redukci dávky jak pro pacienta, tak pro zdravotnický personál s parametry: 128 klinicky 

hodnotitelných řezů v ose z na jednu rotaci 360° a simultánně skenovaných řezů v ose z. min 128, 

velikost gantry min. 80 cm, výkon generátoru min. 100 kW, volitelný proud min. 700 mA, dávka max. 

11 mGy, rekonstrukční matice min. 512 * 512 a rekonstrukční rychlost obrazu min. 25 obr./s. Součástí 

požadavků pro multimodalitní nezávislý serverový portál je i dodání softwaru pro magnetickou 

rezonanci, kdy magnetická rezonance není předmětem tohoto výběrového řízení. Tazatel po zevrubném 

prostudování technické specifikace dospěl k závěru, že kombinace uvedených parametrů v technické 

specifikaci umožňuje účast a podání nabídky ve výběrovém řízení pouze jedinému výrobci. V důsledku 

výše uvedeného dochází k jednoznačnému rozporu se základními zásadami uvedenými v ust. § 6 

zákona, a to zejména zásady zákazu diskriminace a rovného zacházení. Nabízíme s ohledem na 

požadované klinické využití technicky obdobné technické řešení nejnovějšího CT zastupovaného 

výrobce, splňující a v celé řadě převyšující požadavky nutné pro klinické využití pro traumatologická, 

neurologická, břišní, pánevní, plicní a gastroenterologická vyšetření, vč. intervenčních výkonů a 

kompletního kardio vyšetření s důrazem pro maximální redukci dávky jak pro pacienta, tak pro 

zdravotnický personál.  

Umožní zadavatel účast více než jednoho  uchazeče v této veřejné zakázce financované z veřejného 

rozpočtu připuštěním klinicky a uživatelsky obdobného řešení kombinujícího: 40 mm detektor s 128 

hodnotitelnými řezy, 75 cm gantry umožňující celé spektrum intervenčních zákroků a vyšetření i 

morbidně obézních pacientů s moderní konstrukcí stroje s krátkou geometrií umožňující snížení dávkové 

zátěže pro pacienty a zdravotnický personál (méně než poloviční dávka, dávka pod 5mGy) a tomu 

přizpůsobeným 72 kW generátorem o volitelném proudu až 600 mA, dostatečného pro všechny typy 

požadovaného vyšetření, dále oproti požadavku s 4 násobnou požadovanou rekonstrukční maticí 1024 * 

1024, 2 násobnou rychlostí rekonstrukce obrazu 50 obr./s a kolimací odpovídající poptávané velikosti 

detektoru pro 64 reálných fyzických řad x šířka reálné řady? Současně prosíme o připuštění 

volumetrického zobrazení mozkové perfuze, jako technicky obdobného řešení k požadavku na 

procentuální zobrazení PBP a vypuštění pro ostatní dodavatele diskriminačního MR softwaru pro 

„automatické sestavování anatomických nebo angiografických kompozitních MR obrazů z několika 

sousedících koronálních nebo sagitálních obrazů pro účely prezentace a dalšího vyhodnocení“ neboť 

mailto:kozak.petr@nemtru.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1356.html


 

Vysvětlení č. 2 zadávací dokumentace - strana 2 (celkem 2) 

 

tento SW běží na konzoli MR, tedy tento SW může dodat pouze firma s instalovaným MR přístrojem na 

tomto pracovišti. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

Zadavatel jednoznačně odmítá myšlenku, že stanovenými podmínkami technické specifikace dochází, 

či by mohlo dojít, k porušení základních zásad uvedených v ustanovení § 6 zákona, a to zejména 

zákazu diskriminace a zásady rovného zacházení.  

Zadavatel dále jednoznačně odmítá tvrzení, že kombinace uvedených parametrů v technické 

specifikaci umožňuje účast a podání nabídky v zadávacím řízení pouze jedinému výrobci, zájemci, či 

účastníkovi.  

S odkazem na výše uvedené zadavatel trvá na zadávacích podmínkách ve znění, jak jsou uveřejněny 

na profilu zadavatele. 

 

Odůvodnění:  

Dle průzkumu trhu provedeného zadavatelem existuje více jak jeden výrobce zařízení splňujícího 

parametry požadované v tomto zadávacím řízení a SW záležitosti lze případně řešit prostřednictvím 

subdodavatele. 

 

 

Jelikož se jedná o vysvětlení, kterým nedochází k případnému možnému rozšíření okruhu zájemců či 

účastníků, nemění zadavatel termín pro podání nabídek. 

 

 

Ustanovení zadávacích podkladů se nemění. 

 

 

 

 

V Trutnově dne, 27. 5. 2022  

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………………………………    

Ing. Petr Kozák,  

prokurista a technický náměstek        

 
 
  
 


		2022-05-27T12:25:40+0200
	Petr Kozák




